УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О государственной поддержке Коми

республиканского общества Красного Креста

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 20 июля

1996 г. № 1056 «О государственной поддержке Российского общества
Красного Креста» и постановления Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации от 27 декабря 1996 г. № 999-II ГД «О
государственной поддержке деятельности Российского общества Красного
Креста» постановляю:

1. Признать необходимым оказание государственной поддержки Коми
республиканскому обществу Красного Креста и его местным организациям
республиканскими органами власти и органами местного самоуправления в
виде финансирования разрабатываемых ими совместно с органами
исполнительной власти Республики Коми социальных, медико-
оздоровительных и благотворительных программ.

Министерству финансов Республики Коми при разработке проекта
закона Республики Коми о республиканском бюджете Республики Коми на
2000 и последующие годы предусматривать выделение средств Коми
республиканскому обществу Красного Креста на реализацию социально
значимых для Республики Коми программ.

2. Министерству государственного имущества и реформирования
предприятий Республики Коми предоставить помещение Коми
республиканскому обществу Красного Креста.

3. Разрешить Министерству здравоохранения Республики Коми
выделить Коми республиканскому обществу Красного Креста
беспроцентную ссуду в сумме 47,7 тысячи рублей сроком на 6 месяцев за
счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете Республики
Коми на 1999 год по отрасли «Здравоохранение». Министерству финансов
Республики Коми выделить Министерству здравоохранения Республики
Коми средства для предоставления ссуды Коми республиканскому обществу
Красного Креста.

Министерству здравоохранения Республики Коми заключить с Коми
республиканским обществом Красного Креста соответствующее соглашение
о порядке предоставления и возврата средств ссуды с последующим
направлением их на финансирование расходов республиканских учреждений
здравоохранения.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления:
оказывать содействие Коми республиканскому обществу Красного

Креста в создании местных организаций и выполнении ими социальных,
медико-оздоровительных и благотворительных программ;

передавать в порядке, предусмотренном законодательством, в
бессрочное и безвозмездное пользование местным организациям Коми

республиканского общества Красного Креста занимаемые ими здания и
используемые ими объекты социально-культурного и медицинского
назначения, находящиеся в муниципальной собственности;

предоставить местным организациям Коми республиканского общества
Красного Креста льготы по оплате коммунальных услуг и арендной плате.

5. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на
Министерство здравоохранения Республики Коми.

Глава Республики Коми             Ю.Спиридонов

г.Сыктывкар
25 мая 1999 г.
№ 185

________________________________

	УКАЗ
	ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ